
Aravete Keskkooli abitu-
riendid pidasid oma tuti-
päeva aprillikuu viimasel 
reedel ja külastasid sel 
päeval ka vallamaja. Uuri-
sime, mida nad arvavad 
tulevikust ja meie vallast. 

Ligi viiendik abiturientidest 
tunnistas, et ei tea veel, mis 
elualal ja kellena tahaks 
tulevikus töötada. Neid, kes 
tahaksid töötada ettevõtlu-
se, äri, panganduse vms 
alal, oli samuti viiendik. 
Keskmiselt iga kümnes ta-
haks tulevikus töötada polit-
seinikuna. Üks tänane abi-
turient tahab kindlasti kuna-
gi saada Ambla vallavana-
maks, üks sotsiaaltöötajaks; 
paar lõpetajat soovivad töötada iluteeninduses, 
üks meelelahutusvaldkonnas. Ka paar tulevast 
kosmonauti on meie tänaste abiturientide seas. 

Mis saab Ambla vallast tulevikus? 30% abitu-
rientidest arvab, et meie vald peaks 10–15 aasta 
pärast olema pigem kõrgtehnoloogia- ja tööstus-
piirkond; 30% näeb valda pigem meelelahutus-
piirkonnana (Eesti Las Vegas); 20% arvab, et 
vald peaks olema pigem haridus- ja teaduskes-
kus; 13% näeb valda pigem turismi- ja puhke-
piirkonnana. Üks tänastest abiturientidest näeb 
Ambla valda tulevikus pigem põllumajanduspiir-
konnana. 

Valdav enamus (65%) abiturientidest arvab, et 
vald peaks eelisjärjekorras arendama pigem 
ettevõtlust kui haridus- ja sotsiaalsfääri ning 
70% arvab, et ettevõtluse arendamisel tuleks 
pigem toetada pere- ja väikeettevõtlust kui suur-
tööstust. 

Mida peaks Ambla vald tegema, et noored, hari-
tud ja ettevõtlikud inimesed jääksid ning tuleksid 
Ambla valda? 65% meie valla tänastest abitu-
rientidest arvab, et vald peaks selleks arendama 
pigem haridust ja elukeskkonda (sh lasteaiad, 
koolid, pargid, mänguväljakud, spordirajatised) 

ning 35% arvab, et pigem oleks vaja arendada 
elamumajandust ja infrastruktuuri. 

Küsimusele, mis värv iseloomustab kõige pare-
mini Ambla valda, vastas enamus (65%) abitu-
rientidest, et roheline. Mis võiks olla Ambla valla 
sümbol? See küsimus tundus olevat kõige ras-
kem, ilmselt lõpuklassis läbivõtmata teema, mil-
lele ligi pooled jätsid vastamata. Siiski pakuti 
erinevaid märksõnu, millest kõige rohkem hääli 
kogus “kool”. 

Palusime võrrelda Ambla valda inimesega: 
mees või naine, kui vana? Selgus, et ülekaalu-
kalt (78%) on Ambla vald pigem meessoost ning 
kuulub pigem vanuseklassi teismeline–
elluastuja–noor (70%). Kindlasti ei ole meie vald 
abiturientide arvates noorem kui koolieelik ega 
vanem kui keskealine. Kokkuvõttes üsna tänas-
te abiturientide nägu. 
Kallid abituriendid! Kõva põrumist eksamitel ja 
pärituult tiibadesse soovib teile teie roheline 
nooruk Ambla vald, kes ei tea veel täpselt, kas 
tahaks tulevikus olla rohkem tööstuse, meelela-
hutuse või haridus- ja teaduskeskne, aga ootab 
ning loodab teie kaasalöömist ja tuge oma me-
heea kujundamisel. 
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Ambla Valla sünnipäevapidu 11. aprillil külastas ka Isamaalii-
du esimees Tõnis Lukas. Tema oli ka üks kolmest, kes leidis 
aega teha ringsõit Ambla vallas. 
Peale ringsõitu tegin temaga lühikese intervjuu. 
 
Oma tervituses mainisite, et liigub ringi kuulujutt nagu oleks 
just Isamaaliidu valitsus omal ajal suretanud Eesti põlluma-
janduspoliitika. Miks te nii tegite? 
 
Ehk oli mõnele inimesele üllatuseks, et Isamaaliidu esimees sattu 
maa-asula rahvamajja. On ju tihti levitatud jutte, et kõigis maaelu 
hädades on süüdi Isamaaliit, sest "Laar jätnud omal ajal lehmad 
seemendamata" ja "Laar laskis põllumajanduse põhja". See on 
tegelikult laim ja  Rahvaliidu parteiline kihutustöö. 
Omaaegsed omandireformiseadus ja maareformiseadus võeti 
vastu Rüütli juhitud Ülemnõukogu poolt 1991. aastal ja on välja-
töötatud Savisaare juhitud valitsuse poolt. Laari valitsus jätkas siis 
kavandatut. 
Tegelikult on Isamaaliidule väga oluline, mis maal toimub, sest 
õige isamaalisus ongi maal. 
 
Räägitakse lõhest maa ja linna vahel. Teie liigute palju Eestis 
ringi ja oskate öelda, kas see lõhe on viimastel aastatel suu-
renenud või hakkavad maa ja linn taas lähenema? 
 
Mõnes mõttes on lõhe suurenenud, sest neid inimesi, kel ei ole 
vanaema maal, on noorte hulgas juurde tulnud. Kui ei ole koge-
must, siis ka ei mõisteta. Samas on eestlased ikka veel suhteliselt 
maalähedane rahvas. Ka linnainimesed lähevad hea meelega 
metsa ja ei karda seda, samal ajal, kui näiteks suur osa sakslas-
test kardab üksi pargiski olla. 
 
Te tegite ka ringsõidu Ambla vallas. Mis silma jäi? 
 

Olen vaimustuses Teie kooliõpilastest, kes olid ette valmistanud 
väga huvitava ekskursiooni ja viisid selle suurepäraselt ka läbi. 
Kirik on tuntud pärl ja Aravete muuseum oma kogudega annab 
silmad ette paljudele kohamuuseumitele. 
 
Iseenesest oli päris suur üllatus, et ühe Eesti suurema par-
tei esimees, leidis 
aega sellisel kiirel ühinemisajal külastada meie valda. Kui-
das oli see võimalik? 
 
Kuna Te kutsusite ja sellist kutset ei saanud tagasi lükata. Olid 
mõnusad kolm tundi. 
 
Arlet Palmiste 

 

Aravete lasteaias 

Võitjad said diplomid, meened, kõik osalejad kingituse ja lilled. 
Täname abi eest FIE Aive Kukke 
Lasteaia lihevõttepeol käis kukkedel, kanadel ja tibudel külas jän-
ku. Lapsed laulsid, tantsisid ja võistlesid. Kuked valmistuvad võist-
luseks.  
Vaata rohkem pilte Aravete Lasteaia koduleheküljel. 
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Aravete Lasteaia lauluvõistlusel osales 13 last. Nagu igal aastal, 
nii valisime ka nüüd "Lasteaia Laululinnu 2006"  
(vasakult) publiku lemmik Taavi Naarits, I koht ja laululinnu tiitel 
Kristin Tommula, IV koht Kristiina Serjogin, III koht Keidy Kaasiku, 
II koht Maris Kutsar.  
 



Aprillikuu vallalehega saatsime laiali järjekordse 
küsitluslehe, mille üks pool oli pühendatud praeguse 
olukorra hindamisele, teine pool aga juba valla tule-
viku kujundamisele. 

Aprilli küsitlusele vastas 51 vallakodanikku, mis tä-
hendab, et saime tagasi 5,1% laialisaadetud küsit-
luslehtedest. Seekord olid kõige aktiivsemad Kära-
vete kandi inimesed: vastas keskmiselt iga 34. ela-
nik. Järgnesid Ambla kant, kus vastas keskmiselt 
iga 40. elanik, ja Aravete kant, kus vastas keskmi-
selt iga 62. elanik. Vastanute hulgas oli seekord 
naisi pisut rohkem kui märtsikuus: 65% (märtsis 
60%); 25% vastanutest olid mehed ja 10% jättis 
oma soo määramata. Aprillikuu küsitlusele vastanu-
te hulgas olid ülekaalus vanemaealised: 52% vasta-
nutest 50-aastased ja vanemad. 

Küsitluse esimene osa käsitles rahulolu kaubandu-
se, politsei, päästeteenistuse, mobiilside ja vallama-
jas pakutavate teenustega. Hinnati viiepallisüstee-
mis. Nagu jooniselt näha, on keskmised hinded suh-
teliselt head. Kõige madalama hinde sai politsei töö: 
keskmine 2,9. Kõige kõrgemalt on hinnatud pääste-
teenistuse tööd: keskmine 4,2. Põhiliste probleemi-
dena on välja toodud: kaupluse puudumine KETEs, 
Käravete poe kallid hinnad ja piiratud kaubavalik; 
politsei suutmatus ja vähene liikvelolek, patrullide 
puudumine; päästeteenistuse aegunud tehnika ja 
masinapark; kiirabi vähene operatiivsus; sotsiaaltöö-
taja ülekoormatus; mobiiliside puudulikkus Amblas. 

Rahulolu vallamajas pakutavate teenustega on sa-
muti hinnatud suhteliselt heaks: keskmine tuli 3,9.  

Küsitluse teises osas paluti vastajatel märkida, milli-
sed objektid toodud nimekirjast on nende arvates 
valla suuremates keskustes 10 aasta pärast häda-
vajalikud, millised võivad olemas olla ja mis objekte 
pole vaja. Vastuste analüüsi tulemusena saadud pilt 
on toodud tabelis, kus vajalikud objektid on märgitud 
X-ga. Mida suurem ja rasvasem X, seda vajalikum 
objekt vastajate arvates on: näiteks laululava ole-
masolu peetakse hädavajalikuks Aravetel, vajali-
kuks Amblas ja Käravetel võiks see ka olla. Ainus 
objekt, mida vastajate arvates meie vallas üldse 
vaja ei ole, on ööklubi. 

Saadud tulemustest võib tehe järelduse, et valla 
arengu kavandamisel tuleb kindlasti arvestada ela-
nike sooviga taasluua Amblasse lasteaed; luua 
eakate päevakeskus(ed) Aravetele ning võimaluse 
korral ka Amblasse ja Käravetele; luua kõigisse kes-
kustesse pargid, mänguväljakud ja avalikud WCd. 
Tõsiselt tuleb arvestada vajadusega politsei- ja kor-
rakaitsepunkti(de) järele kõigis keskustes – kas 
peaksime kaaluma munitsipaalpolitsei loomise või-
malusi oma vallas? 

Väga vajalikuks on vastajad pidanud sauna olemas-
olu kõigis kolmes keskuses. Vajalikuks peetakse 
mitmesuguste toitlustus- ja majutusvõimaluste ole-
masolu. Väga vajalik on vastanute arvates ujula 

taastamine Aravetel. Neid objekte meie vallas praegu ei ole. Need objektid ja 
teenused on pigem ettevõtluse kui avaliku võimu pärusmaa, seega vald ise neid 
teenuseid pakkuma ei hakka. Valla arengut kavandades aga saame luua tingi-
mused, et elanike vajadusi rahuldav ettevõtlus saaks siin areneda. 

Saadud tulemused on valla uue arengukava koostamise seisukohalt väga oluli-
sed. Täname kõiki, kes vastasid, ning ootame edaspidigi aktiivset kaasalöömist! 

 
Merike Koov, arendusnõunik 

Ambla valla kodanikud kujundavad oma valla tulevikku 
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Rahuolu keskmised hinded

3,7

3,9

4,2
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5. Mobiilside olukord

4. Vallamaja teenused

3. Päästeteenistuse töö

2. Politsei töö

1. Kauplused ja
kaubandus

  M il l is en a tah aks id  n äh a A m b la vald a 10 aas ta p äras t?  

 Ambla Aravete Käravete 

lasteaed X  X  x  

põhikool X  X   
keskkool  X   
noortekeskus X  X  X  
kultuurimaja X  X  x  

laululava X  X  x  

muuseum, näitusesaal x  X   
raamatukogu X  X  X  
spordihoone X  X  x  

staadion X  X  x  

ujula  X   
saun X  X  X  
arstipunkt, ambulatoorium X  X  x  

apteek X  X  x  

hooldekodu x  X   
eakate päevakeskus X  X  X  
kauplus(ed) X  X  X  
teeninduspunkt X  X  x  
kohvik, teemaja X  X  X  
söökla, kiirtoitlustuskoht X  X  x  

restoran, baar x  X   
ööklubi    
külalistemaja, hotell x  X  x  

politse i, korrakaitsepunkt X  X  x  

park, mänguväljak X  X  X  
avalik W C X  X  X  

 



ANDRUS KIVIRÄHK 
AABITSA KUKK 
Lavastaja Andrus Kivirähk, kunstnik Liisi Eelmaa 
mängib Tõnu Oja 
Maailmas on nii palju pisikesi inimesi. Nende elu pole kerge ja 
neile tehakse pidevalt ülekohut. Õnneks on siiski midagi, mille 
peale loota. Mõni paks raamat, mille sees on olemas vastused 
kõikidele küsimustele. Mõni tark onu, kes ütleb, mis on õige ja 
kuidas peab elama. Kui sul on olemas selline raamat ja selline 
onu, ei pea ei pea sa enam oma peaga mõtlema. Tuleb teha ainult 
nii, nagu raamat ja onu käsivad – ning kõik laabub. “Aabitsa kukk” 
on lugu mehest, kellel on aabits ja onu Paul. See on lugu väiksest, 
lihtsast inimesest, see on lugu uinuvast mõistusest. 
Lavastus on mõeldud vaatajatele alates keskastme koolilastest 
kuni pensionärideni välja. 
Etendus on ilma vaheajata ning kestab 1 tund ja 40 minutit. 
Etendus toimub 13. juunil kell 19 Sääskülas Arulepiku talus. Piletid 
müügil Aravete Kultuurimajas. 

10 aastat kuivsegude kaasaegset tootmist Eestis  
maxit Estonia AS tehas Optimix 10 
 
12. aprillil 2006 tähistas maxit Estonia AS tehas Optimix oma 10. 
aastapäeva.  
 
Ehituslikud kuivsegud said meie turul tuntuks juba kolmkümmend 
aastat tagasi kui Soome ehitajad Tallinnas Viru hotelli ehitasid. 
Eesti ehitajad hakkasid neid siiski alles kümme aastat hiljem kasu-
tama olles alltöövõtjad välisfirmade objektidel nii Eestis kui ka mu-
jal. Tõeline kuivsegude kasutus algas aga peale 1990. aastat. 
Alustati importtoodetega ja õige pea olid ka esimesed kohalikud 
valmistajad turul. 1994.a. asutatud maxit Estonia AS (tolleaegse 
nimega Optiroc ) otsustas 30. jaanuaril 1996.a. koos partneri EKE 
Invest asutada ühisettevõtte Optimix AS. Optimix registreeriti Tal-
linna Äriregistris 16. aprillil 1996.a. Ettevõte loodi, et välja ehitada 
tänapäevane kuivsegude tootmine Aravetel.  Juba aasta pärast 
alustatigi uues tehases Vetonit nimeliste kuivsegude tootmist.  
 
Vahepealse kümne aasta jooksul on tehast pidevalt kaasajastatud 
ja laiendatud ning täna on Optimixi tootmisvõimsus 40 000 tonni 
aastas ning valmistame kuni 30 eri tüüpi segusid. 
Partneri EKE Invest osalus osteti välja 1998.a. ja aasta lõpus 
ühendati Optimix ja Optiroc. 
Täna kuulub nii tehas Optimix maxit Estonia AS koosseisu. maxit 
Estonia AS kuulub 100%-lt maxit OY AB kaudu maxit Group AB-
le. 
 
Viktor Valkiainen, juhatuse liige, tegevdirektor  
tel 6 209 510 

Väärtustame kohalikke väärtusi 

ha põlispuud. Nad on väärtuslikud kui loodusobjektid, mis kasva-
vad võimsateks ja pilkupüüdvateks, olles ka omamoodi loodusmä-
lestised, märgid maastikus. 
 
Leiame suurimad ja huvitavamad Ambla valla puud! 
Ambla vallas ei ole ühtegi maailma, Euroopa ega ka mitte Eesti 
jämedamat, kõrgemat või vanemat puud. See aga ei keela meil 
endil välja selgitada oma valla võimsamad ja ka eriskummalisema 
kasvuga puud ning olla nende puude üle uhked, kaitsta neid ja 
näidata neid ka külalistele. Sellega saaksime muuta oma valla 
huvipakkuvamaks nii oma vallarahvale kui ka meie valla külaliste-
le. 
Sooviga kaasa aidata kohalike vääruste väärtustamisele kutsub 
Ambla Metsaühistu kõiki maaomanikke ja valla elanikke üles koos-
tööle Ambla valla territooriumil kasvavate eri liikide kõige jämeda-
mate ja eriskummalisema kujuga puude leidmiseks. 
Kuid kuidas me teame, millise jämedusega puud oleks sobivad 
kandideerima valla jämedamate puude nimele? „Põlispuu“ projek-
tis osalejad leidsid praktiliste kogemuste põhjal puude ümbermõõ-
dud, millisest alates võiks need puud kuuluda looduskaitse alla. 
Kuna nendele kriteeriumitele vastavaid puid Ambla vallas ei leitud, 
siis selleks, et leida meie valla jämedamaid puid, vähendasime 
sobivate jämedamate puude ümbermõõte oluliselt. (Puude jäme-
dust soovitame mõõta vastavalt tunnustatud rahvusvahelistele 

Iga riik on väärtustanud ja kaitse alla võtnud riigi seisukohast oluli-
si puid. Üldjuhul paistavad need puud silma oma erakordsusega – 
on väga jämedad, kõrged, vanad või eriskummalise välimusega. 
Lisaks nähtavale erakordsusele on paljud kaitse alla võetud puud 
seotud kultuuriga – hiiepuud; seotus mõne ajaloosündmusega, 
ajaloolise või kultuuriloolise isikuga. 
Nii on toimitud ka Eestis. 1960. aastal ilmunud „Looduskaitse teat-
mikus“ oli looduskaitsealuste puude nimekirjas kokku 335 puud. 
Selles nimekirjas oli ka Tapa rajooni Ambla külanõukogu alal kas-
vavad looduskaitsealused puud. 65 tamme, 16 lehist ja 1 mänd 
Rava metskonna Sõnajala vahtkonna kvartalil 60 („Tammemäel“) 
ning 27 tamme endise Rava kooli krundil. 
1997-2000. aastail projekti „Põlispuud“ käigus läbiviidud Eesti 
looduskaitsealuste üksikpuude ja põlispuude inventeerimise tule-
musel koostatud nimekirjast on näha, et Ambla vallas ei ole käes-
oleval ajal ühtegi riikliku looduskaitse all olevat puud. Küll on jät-
kuvalt kaitse all Rava Tammemäel, kui kaitsealal, asuvad põlis-
puud. 
On mõistetav, et kõik erakordne ongi just seetõttu erakordne, et 
seda on vähe. Seepärast on arusaadav ka see, et ega igas Eesti 
vallas seda üleriigilist erakordsust ka ei esine. Kuid samal ajal 
leidub igas valla hulgaliselt seda kohalikku väärtust, mis väärtus-
tab kodukanti ning annab meie kodukohale selle kordumatu ja 
ainuomase väärtuse. Üheks selliseks väärtuseks on meie koduko-
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metsanduse traditsioonidele 1,3 meetri kõrguselt ehk rinnakõrgu-
selt.) 
Soovituslikud ümbermõõdud rinnakõrguselt mõõdetuna, millest 
alates need puud võiksid olla sobilikud kandideerima valla jäme-
dama puu tiitlile, on järgmised: arukask-250 cm; elupuu–110 cm; 
haab-280 cm; kadakas-80 cm; kuusk-250 cm; mänd-290 cm; pih-
lakas-120 cm; saar-300 cm; tamm-350; toomingas-120 cm; vaher-
250 cm; hobukastan-250 cm, jalakas-280; lehised-300 cm; paplid-
350 cm, pärn-350 cm; remmelgad(pajud)-350 cm; sanglepp-200 
cm, õunapuu-100 cm. Need jämedused on teile orientiiriks, mis 
aga ei keela kedagi ka veidi väiksema ümbermõõduga puude and-
meid meile saatmast. Samuti ei ole see nimekiri lõplik. Kui te teate 
selles nimekirjas mitteleiduvate puuliikide parajalt jämedaid puid, 
siis saatke ka nende mõõdud meile. 
Kui leiate metsast või kusagilt mujalt enda arvates parajalt jämeda 
või eriskummalise kasvuga puu, mis võiks kandideerida Ambla 
valla jämedaima või eriskummalisema puu tiitlile, siis saatke selle 
puu andmed (puuliik; puu ümbermõõt mõõdetuna 1, 3 m kõrguselt 
(kui 1,3 m kõrguselt ei anna mõõta, siis mõõtke selliselt kõrguselt, 
kus on võimalik mõõta ja märkige juurde tegelik mõõtmiskõrgus)) 
koos puu asukoha kirjelduse (kus külas-alevis, kelle maadel, kui 

kaugel mingist kindlast objektist (majast, teest, jne.) ja mis suunas 
puu asub) ning asukohaskeemiga Ambla Metsaühistule hiljemalt 
5.juuniks 2006.a. Palume kindlasti juurde lisada saatja nimi, kon-
takttelefon, ja postiaadress ning võimalusel ka e-posti aadress. 
Siis on Ambla Metsaühistu metsaspetsialistidel võimalik juuni kuu 
jooksul käia nende puudega kohapeal tutvumas ja neid pildista-
mas. Ambla Metsaühistu soovib koostada Ambla valla jämedama-
te ja huvitavamate puude nimekirja ning tutvustada Ambla valla 
vägevamaid ja huvitavamaid puid nii vallarahvale kui ka meie küla-
listele 30.juunist kuni 2.juulini Amblas toimuvatel Ambla kihelkon-
na päevadel. 
 
Andmeid märkimisväärsete puude kohta palume saata Ambla 
Metsaühistu postiaadressile: 13602 Tallinn pk. 2429 Ambla Met-
saühistu 
 
Täiendav informatsioon: 
E-post: toomas.lemming@mail.ee või tel. 5666 5252  
 
Huvitavaid leidmisi ja avastusi soovides, 
Toomas Lemming, Ambla Metsaühistu juhatuse esimees 

Vallavalitsuse istungil  

17. aprillil 2006  
1. Maaküsimused: 
1.1. Maa ostueesõigusega erastamine: otsustati vastu võtta korral-
dus maa ostueesõigusega erastamiseks H. Ahvenale Mätliku mü 
erastamiseks Kukevere külas. 
2. Ehitusküsimused: otsustati anda kirjalik nõusolek V. Pajumaale 
puukuuri püstitamiseks. 
3. Toetuse eraldamine MTÜ Ambla Haridusseltsile: otsustati eral-
dada MTÜ Ambla Haridusseltsile toetust tuluõhtu ürituse korralda-
mise kulude katteks. 
4. Avaldused ühekordseks toetuseks: otsustati eraldada ühekord-
set toetust ja suunata kodaniku avaldus sotsiaalkomisjonile aruta-
miseks. 
5. Ambla valla kodutarbijale põlevkivi hinnatõusu kompenseerimi-
ne: otsustati kompenseerida Ambla valla kodutarbijatele põlevkivi 
hinnatõusust tulenevad küttekulutused vastavalt esitatud taotluste-
le. 
6. Info:  
MTÜ Aravete Vabaajakeskus 
Kuulati vallavanema informatsiooni 07.04.2006 toimunud üldkoos- 
olekust ja kasutusvalduse lepingu lõpetamisest. Otsustati võtta  
informatsioon teadmiseks, esitada vallavolikogu istungiks otsuse  
eelnõu. 
 
11. aprillil 2006  
1. Tapa väljaõppekeskuse teatis väljaõppeürituse korraldamisest: 
otsustati võtta teadmiseks 25.-28. aprillil 2006. a toimub Õhutõrje-
divisjoni õhutõrjepatarei rühmaharjutus teadmiseks. 
2. Ehitusloa väljastamine Ambla kiriku ausamba ja alleede valgus-
tusele: otsustati väljastada ehitusluba EELK Ambla Maarja Kogu-
dusele Ambla kiriku, ausamba ja alleede valgustusele. 
3. Ambla valla teetöödele (löökaukude, kruusateede ja asfaltteede 
pindamistööd) korraldatud pakkumistulemuste kinnitamine: otsus-
tati kinnitada pakkumiste kvalifitseerimiskomisjoni protokoll ja tun-

25. aprillil 2006 päevakorras 
1. Maaküsimused: 
1.1. Raadamiseks nõusoleku andmine: otsustati anda nõusolek 
raadamiseks Ambla vallas Rava metskonna hallataval riigimetsa-
maal 330 KV elektriliini trasside laiendamise ja hooldamise korral-
damisel nõutava kaitsevööndi tagamiseks; 
1.2. Maa ostueesõigusega erastamine: otsustati vastu võtta korral-
dused Ambla alevikus Lai tn 12 mü (A.Ojaniit) ja Kukevere külas 
Pargi mü (V.Pajumaa) maa ostueesõigusega erastamiseks  
2. Kirjaliku nõusoleku väljastamine: otsustati väljastada E.Leesile 
kirjalik nõusolek väikeelamu püstitamiseks Kuusiku kinnistule  
Raka külas. 
3. Kütteõli hinnatõusu kompenseerimine: otsustati kompenseerida 
Ambla valla kodutarbijatele põlevkivi hinnatõusust tulenevad kütte 
kulutused vastavalt esitatud taotlustele. 
4. MTÜ Aravete Vabaajakeskuse raamatupidamise aastaaruande  
audiitori määramine: otsustati määrata MTÜ Aravete Vabaajakes- 
kuse aastaaruande auditeerimiseks audiitorfirma OÜ Infora. 
5. Sotsiaalküsimused: otsustati määrata ja maksta sotsiaalkomis- 
joni protokolli alusel taotlejatele hooldaja- ja ravimitoetused. 
6. Avaldus autoostust: otsustati esitatud pretensioonidega mitte  
arvestada, kuna vastavalt enampakkumise korrale oli sõidukiga ja  
ostutingimustega võimalik eelnevalt tutvuda. 
7. Riigikohtu määrus kassatsioonikaebuse menetlusse mittevõtmi- 
sest: otsustati võtta riigikohtu määrus kassatsioonikaebuse menet- 
lusse mittevõtmisest teadmiseks ja esitada informatsioon maikuu  
vallavolikogu istungiks. 
8. Eelnõud: Otsustati võtta menetlusse 2 määruse eelnõud valla 
volikogu maikuu istungiks. 
9. Infod: 
9.1. Rahvariidealase trükise tellimuse esitamisest: otsustati esita- 
da tellimus Ambla rahvariide trükistele; 
9.2. Aravete Noortekeskuse aastapäevast: otsustati võtta infor- 
matsioon teadmiseks. 
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nistada edukaks pakkujaks AS Järva Teed ning sõlmida töövõtule-
ping. 
4. MTÜ Ambla Haridusseltsi taotlus heategevusliku peoõhtu kulu-
de toetamisest ja toetuse eraldamise otsustamine: otsustati suu-
nata taotlus arutamiseks järgmisele istungile taotluses esitatud 
täpsustamiseni. 
5. Vana Baskini Teater OÜ taotlus teatrikuu raames antud etendu-
se kulude katmisest ja toetuse eraldamise otsustamine: otsustati 
lugeda taotlus äririski olemasolu tõttu põhjendamatuks. 
6. Taotlus “Kodukant Järvamaa 10 aastat “projektile toetuse eral-
damise otsustamine: otsustati toetada projekti. 
7. Avaldused ühekordseks toetuseks: otsustati eraldada ühekord-
set toetust 2 taotlejale. 
8. Ambla valla kodutarbijatele põlevkivi hinnatõusu kompenseeri-

mine: 
otsustati kompenseerida Ambla valla kodutarbijatele põlevkivi hin-
natõusust tulenevad küttekulutused vastavalt esitatud taotlustele. 
9. Hoolduse lõpetamine: otsustati lõpetada hooldus seoses hool-
datava surmaga. 
1.Eesti Energia teenustele e-neti kasutamise volitamine: otsustati  
volitada A.Saaristet. 
2.Järvamaa kultuuripreemiate väljaandmisest (Haridus- ja kultuuri 
komisjoni protokolliline ettepanek): otsustati esitada komisjoni et- 
tepanekul kandidaatidena L.Õun ja L.Veersalu. 
3. Vallavolikogu 20. aprilli 2006. a istungi päevakorra arutelu. 
 
Urve Reinmets, vallasekretär 

Tegevusgrupiks olev MTÜ peab täitma kindlaid nõudmisi. Tege-
vusgruppi peab iga omavalitsuse kohta kuuluma vähemalt üks 
äriühing või füüsilisest isikust ettevõtja (FIE) ning üks MTÜ. Avali-
ku sektori ehk omavalitsuste osakaal peab tegevusgrupis jääma 
igal otsustustasandil alla 50%. Olgu lisatud, et tegevusgrupi moo-
dustamisel ei oma maakondlik kuuluvus mingit tähtsust, olulised 
on pigem sotsiaalmajanduslikud ja muud koostöösidemed. 

Arvestades LEADER-tegevusgruppidega toimuvat Järvamaal (Türi 
vald, Väätsa vald ja Imavere vald juba moodustasid oma tegevus-
grupi; ülejäänud vallad on otsustanud moodustada MTÜ Järva 
Arengu Partnerid) ja Tapal tegutseva MTÜ Arenduskoda plaani 
kaasata ümberkaudsed vallad ning reorganiseeruda vastavalt 
LEADERi nõuetele, tekkis Ambla vallal valikuvõimalus. Ühelt poolt 
oli valida osalemine MTÜ Järva Arengu Partnerid asutamisel ja 
teiselt poolt astumine MTÜ Arenduskoda liikmeks. Üks organisat-
sioon alles loomisel, teine juba aastaid edukalt tegutsenud. 

Mis saab edasi? 

Vastavalt volikogu otsusele astub Ambla vald MTÜ Arenduskoda 
liikmeks. Meie vallast on vaja veel vähemalt ühe MTÜ ja ühe ette-
võtte (või FIE) liikmeks astumine. Loomulikult, mida rohkem neid 
tegevusgruppi kuulub, seda tugevamalt saame osaleda tegevus-
grupi töös ning seda suuremat kasu võib meie vald tulevikus ka 

Ambla Vallavolikogu võttis 20. aprillil vastu otsuse teha edaspidi 
koostööd maaelu arendamisel LEADER-programmi raames Tapa, 
Kadrina, Vihula ja Kuusalu valdadega. 

Mis on LEADER? 

LEADER (Liaison Entre Action de Developpement de l'Economie 
Rurale – pr k: seosed erinevate maamajanduse arengu tegevuste 
vahel) on Euroopa Liidu algatus maaelu arendamiseks, mis arves-
tab piirkonna eripära ja vajadustega ning toetab elanike kogemus-
te kasutamist ning kohalikku algatust. Eestis on LEADER-tüüpi 
meede kehtiva Riikliku Arengukava üks viimaseid avanevaid 
meetmeid (RAKi meede 3.6). 

Miks on vaja valdadevahelisi koostöökokkuleppeid? 

LEADER rakendatakse kohalike tegevusgruppide kaudu. Selles 
mõttes on LEADER piirkonnapõhine – tegevusgrupi moodustavad 
ühispiiri omavad omavalitsused ja seal tegutsevad ettevõtjad ning 
mittetulundusühendused. Tegevusgrupi juriidiline vorm on mittetu-
lundusühendus (MTÜ). Tegevusgrupi oluline ülesanne on selgita-
da piirkonnas välja vajadused ja probleemid (koostada piirkonna 
arengustrateegia) ning viia aastatel 2007–2013 kokkulepitud stra-
teegia LEADERi toetuse abil ellu. 

Aprillikuu volikogu istungil 

Võimalus kasutada Euroopa Liidu raha Ambla valla arendamiseks 

Kuusalu vallad.  
Volikogu kehtesta uue Avaliku korra eeskirja ning kinnitas Aravete 
Hooldekeskuse põhimääruse. Vastu võeti Edukate õpilaste ja nen-
de juhendajate toetamise kord, mis senisest veelgi rohkem loob 
eeldusi meie tublide õppurite vääriliseks tunnustamiseks.  
Volikogu otsustas lõpetada kasutusvalduse lepingu MTÜ Aravete 
Vabaajakeskusega kardikompleksi kasutamiseks. Edasi tuleb lei-
da sellele objektile uus rentnik, kes suudaks pakkuda pidevat tee-
nust aastaringselt ja ka investeerida kompleksi. 
Järgmine volikogu koosolek toimub 18. mail kell 15.00 Aravete 
Keskkoolis, kus on suurema tähelepanu all kooli arenguperspektii-
vid ja selleks võimalike rahaliste vahendite kasutamise allikad. 
 
Vello Teor, volikogu esimees 

Aprillikuu volikogu kaalukamaid otsuseid oli valiku langetamine 
kellega koos tegutseda, et osaleda Euroopa Liidu LEADER meet-
me abivahendite kasutamisel. See on meede, mis on mõeldud 
kohaliku arengu edendamiseks läbi kolmanda sektori, ehk siis abi 
taotlejad on peamiselt kohalikud MTÜ-d, ettevõtjad. Omavalitsuse 
osalus ja roll peab olema seal väike. Kaalumisel olid kaks varian-
ti – MTÜ Tapa Arenduskoda ja loodav MTÜ Järva Arengu Partne-
rid. Kuna meetme ettevalmistus ja käivitumine on jõudnud viima-
sesse faasi, siis on ka tagumine aeg meil kellegagi liituda. Kuna 
Järvamaal selles suunas liiguvad asjad üle kivide ja kändude ning 
ettekujutus tulevasest arenguorganisatsioonist ja selle juhtimisest 
on veel üsna hägune, siis otsustas volikogu suure häälteenamuse-
ga liituda Tapa Arenduskoja baasil loodava ühendusega, kuhu 
kuuluksid peale Ambla valla veel ka Tapa, Tamsalu, Vihula ja 
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LEADER-programmist saada. Seoses sellega kutsume asjast 
huvitatud organisatsioone ja ettevõtjaid liituma LEADER-
tegevusgrupiga. Täpsemat infot, põhikirja projekti ja avalduse 
vormid saab vallavalitsusest. Võib ka ühendust võtta otse Aren-
duskojaga (Vahur Leemets, tel 5649 5439, e-post vahur.
leemets@tapa.ee). 

Esialgsete plaanide kohaselt peaks MTÜ Arenduskoda üldkoos-
olek toimuma 17. mail. 

LEADER-programm on kindlasti kasulik kõigile osapooltele, sest 
selle raames on edaspidi võimalik toetust saada nii ettevõtluse 
arendamiseks kui elukeskkonna parandamiseks. Samas avarda-
vad uued koostöösidemed ka meie seniseid tegutsemisvõimalusi 
ega piira mingilgi määral seni toimivat koostööd Järvamaa omava-
litsustega. 
 

Merike Koov, arendusnõunik 

mist õpilaste vahel, tegevuste kaudu õppimist; vähem õpetaja jut-
tu, lehekülgede kaupa tüütuid grammatika harjutusi jms. Meie 
grupp oli tavapäratult väga väike - peale minu veel kolm õpetajat 
Saksamaalt (tavaliselt on grupid u 15-liikmelised). See aga tähen-
das seda, et saime väga aktiivselt kursusel osaleda, palju rääkida, 
kõik erinevad õpetamise nipid ise läbi mängida. Külastasime ka 
üht algkooli - Northfields First School. Kool oli meie koolidest mui-
dugi täiesti erinev ja väga hästi igasuguste õppevahenditega va-
rustatud. Õpilastel ei ole vaja midagi kooli kaasa võtta ning õppi-
mine toimub ainult koolis. Imestama pani, kuidas küll need väike-
sed lapsed (5-8.a) suudavad poolteist tundi järjest organiseeritult 
tegutseda ja vaikselt olla enne kui vahetunnile saavad. (järg lk 8 ) 

Olen Ambla Põhikooli nooremate õpilaste (5-12.a)  inglise keele 
õpetaja. Sel kevadel sain Euroopa Komisjoni Socratese program-
mi Comenius 2.2.C  stipendiumiga osaleda Inglismaal kahe-
nädalasel täienduskoolituskursusel Teaching English to Young 
Learners. Kursus toimus Norwichi linnas NILE'is (Norwich Institute 
for Language Education). Antud kool korraldab läbi aasta erine-
vaid kursusi erinevatele gruppidele. Koolitus oli väga hästi korral-
datud. Meil oli kaks väga toredat juhendajat: Kay Bentley ja Malle 
Payne. Põhirõhk oli sellel, kuidas väikeseid õppijaid õpetada nii, et 
nad tõesti hakkaksid inglise keelt rääkima. Rõõm oli tõdeda, et olin 
siiani suuresti intuitiivselt järginud samu põhimõtteid, mida meile 
kursusel tutvustati: rohkem laulu, muusikat, salme, mänge, suhtle-

Luulekonkurss värskendas vaimu 

Inglismaal end täiendamas 

raamatukoguhoidja Marve Kalamägi.  
� ürii esimees Palmiste ütles, et nad valisid välja inimese, kes 
saaks kõige paremini hakkama üle- Eestilisel konkursil Alatskivil.  
Võitjaks tuli Albu neiu Silvi Kiilmann. «Konkurents oli tugev, 
lootsin, et suudan võita, aga üllatus oli siiski suur,» märkis ta. 
Samuti ta lisas, et koht oli väga hubane, kus võistlus toimus. 
«Pinge kadus ja kõik sujus ladusalt.» 
Kiilmann on kuus aastat näidelnud ning kirjutab ka ise luuletusi. Ta 
on vastu võetud Eesti Luuleliitu. 
Luule lugemise oskus pole talle kergelt tulnud. «Olen palju vaeva 
näinud, juhendajal on selles samuti suur roll,» selgitas ta.  
Juhendaja Enda Truboki sõnul on neiu aastate jooksul väga palju 
arenenud, sest oskab nüüd luulet ise lahti mõtestada ja 
rõhuasetusi panna.  
Kiilmanni jaoks on luule osa ta elust. «Ma ei tea, mis siis saaks, 
kui mul poleks luuletamist,» lisas ta.  
Tunnustust leidis ka Aravete kooli 9. klassi neiu Getter Eisler. 
Lastes puudub luulehuvi 
� ürii liige Kädi Agu kurtis, et viimase paari-kolme aasta jooksul on 
konkursi tase alanenud. «Pärlid on kadunud ja poisse on hästi 
palju vähemaks jäänud.» 
Olles ise pedagoog leiab ta, et õpetajad peaksid võib olla rohkem 
propageerima töö tegemist ja iseseisvat mõtlemist lastes. «Aga 
õpetajad on ületöötanud ja alamakstud, seega ei jõua nad kõike 
teha,» lisas Agu.  
Luulelugemise kvaliteet on konkurssidel üle Eesti alanenud. 
«Lastes on liiga vähe luulehuvi, mida võiksid ju tegelikult meie 
koolide õpetajad tekitada,» arvas Agu. 
 
 
Maria Karumets 

Aravete Külamuuseumis toimus 7. aprillil Vendade Liivide 
luulekonkurss, mis kujunes tugeva konkurentsiga 
võistluseks, kuid samas oli nii südantsoojendav, et tõi pisara 
silma. 
Ürituse avas küünlasüütamisega Aravete Keskkooli direktor Andy 
Tilk pidades ka kõne.  
Seejärel näitasid 16 osalejat oma luulelugemisoskust.  
Konkurss oli Järvamaa sisene ning võitja läks edasi Alatskivile, 
kus on koos kogu riigi parimad.  
Muuseumis on lugemiseks sobiv meeleolu 
Korraldaja Viiu Paljak sõnas osalejatele, et võrdsuse säilitamiseks 
� ürii ees ei öelda mitte kellegi kooli ega juhendaja nime.  
Paljak on Aravetel näiteringijuht ja armastab väga luulet. «Mul on 
hea meel ,et vaatamata elu kiirusele kõik laabus, sest ürituse 
korraldamine võtab aega ja kõik tuleb läbi mõelda.» Paljak ütles, 
et eelmisel aastal oli ainult 9 osavõtjat, seega võis sel aastal 
rahule jääda. 
Ta tänas ka muuseumijuhatajat Elsi, kes ruumid soojaks küttis ja 
korda seadis. 
Selle kohta, miks üritus toimus just muuseumis, vastas Paljak, et 
siin on sellist hõngu ja meeleolu, erineb argipäevast. «Koolis 
segaks see nii lugejaid kui ka koolitööd ja siin on head ruumid 
olemas,» lisas ta. 
Lisaks võitjale andis � ürii välja ka kuus eripreemiat. Üks � ürii 
koosnes kolmest Aravete kooli ja näiteringi õpilasest. Nende 
lemmikuks kujunes Liina Salveste.  
Teise � üriisse kuulusid Kesk- Eesti noortekeskuse juhataja Eve 
Siilak, kes koos Viiu Paljakuga alustasid traditsiooni, et 
luulekonkurss oleks Aravete üritus. Aravete kooli vilistlased Kadri 
Käärde ja Kädi Agu ning kultuurimajajuhataja Arlet Palmiste, kes 
kõik on ise kunagi samal üritusel osalenud. Aravete kooli 
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Kuid tõenäoliselt on sellisest kasvatusest pärit ka inglastele väga 
omane distsiplineeritus ning lugupidav suhtumine kaaslastesse, 
kaasaarvatud ülim viisakus, mida kohtab nii tänaval, koolis kui ka 
kodus.  
Norwich on Ida-Inglismaa pealinn, Londonist kaks ja pool tundi 
bussiga sõita. Linn on üks vanemaid ja ka ilusamaid linnu Inglis-
maal. Keskaegse linnaosa pindala on suurem kui Londonis ja Pa-
riisis. Norwich on kaks korda võitnud parima elukvaliteediga Briti 
linna tiitli. Peale õppimise on kursuslastel võimalik osaleda ka koo-
li poolt pakutavas nn sotsiaalprogrammis. Seega saime tutvuda 
mitmete vaatamisväärsustega, osaleda jumalateenistusel Inglis-

maa suuruselt teises katedraalis, süüa lõunat ning kuulata erine-
vaid muusikuid parimates Norwichi pubides, sõita Cambridge'i. 
Peale koolituse ning ühiste ürituste saime tutvuda ka inglaste ko-
duse eluga, sest olime peredes kostil. Tänu sellele elasime pare-
mini Inglismaa ellu sisse.  
Kaks nädalat möödus ruttu ja väga kasulikult. Lubasime kolme 
aasta pärast taas kokku saada, et jätkata. Õpetajatele, kellel vähe-
gi tahtmist on, soovitan küll mõni selline koolitus plaani võtta. Eri-
nevate võimalustega saab tutvuda Socratese kodulehel.  
Ave Prints 

Ei tea, kas need loengud ja sealt saadav info midagi muudab, kuid 
loodame, et paneb vähemalt mõtlemagi. 

Neljapäeval valisime Aravete Keskkooli rammumehe 2006. 
Võistlus toimus võimlas, kus rammu tulid katsuma kooli neli julge-
mat ja tugevamat noormeest: Siim Kossar, Ott Kossar, Magnus 
Künnapas ja Mario Uus. Poistel tuli teha läbi erinevaid jõukatsumi-
si alates hantli kokkupanekust kuni kangi tõstmiseni. Suurte pingu-
tuste peale tuli selle aasta rammumeheks Siim Kossar VIII klas-
sist, II-III kohta jäid jagama Magnus Künnapas IX ja Ott Kossar 
X  ja IV koha sai Mario Uus  XII. 

 Õhtul toimus spordipidu, kus klassidel tuli esitada etteaste \"KAU-
NI KEHA TAGAB LIIKUMINE" Väga toredad kavad oli  VIII A ja XI 
klassil. 

Järgmine aasta on plaanis kutsuda kooli mõni tuntud sportlane 
rääkima oma elust ja olust. 

ÕNNITLEME 

Magnus Künnapas t́, kes alates 2006. aastast kuulub Eesti murd-
maasuusatamise noortekoondisesse. 

Raido Rohi t́, kellele omistati Arco Vara Eesti Olümpia treeneri 
nimetus 

10- 13. aprill toimus Aravete Keskkoolis TERVISENÄDAL. Terve 
nädal toimus tervist propageerivaid ja ennetavaid üritusi. Kõigil 
klassidel tuli teha ka midagi loovat ja selleks oli plakat \"TERVISE 
TERVISEKS", neid sai näha koridoride seintel.  
Esmaspäeval külastas meid noorsoopolitsei koos narkopolitseiga, 
nemad rääkisid 

7.- 9. klassidele sõltuvusainete kahjulikkusest ja selle mõjust meie 
tervisele. Usun, et paljusi õpilasi pani see loeng mõtlema, suitsu ja 
narkootikume mitte proovima. Muidugi tekkis õpilastel kohe küsi-
mus, et kas õpetajad, kui nende suured eeskujud võivad kooli ter-
ritooriumil suitsetada ja loomulikult said nad vastuse, et EI 
VÕI,  õpetajad võiksid õpilastele ikka head eeskuju näidata. 
Teisipäeval rääkisime 5.- 6. klassidele kuidas tervislikult toituda, et 
kõik vajalikud ained, mis inimorganism vajab kätte saada. 
Hommikust saati sai mõõta oma vererõhku ja määrata veresuhk-
rut. Kahe päeva jooksul käis seda tegemas üle 100 õpilase ja mõ-
ned õpetajad. Õhtul toimus õpilaste ja vallavalitsuse vaheline sõb-
ralik võrkpalliturniir , mis oli väga tasavägine, kuid lõpuks jäid pea-
le ikka õpilased. Võistkonda kuulusid: Siim Kukk, Mikk Paap, Ind-
rek Nuiamäe, Martin Tamlak, Tõnis Voore ja õpetaja Aksel Õuna-
puu. 

Kolmapäev oli väga huvitav ja hariv loeng 8.- 12. klassidele \"EI 
ALKOHOLILE" 

Heategevuspidu Amblas 

Tervisenädal 
 

mus Amblas taas heategevuslik peoõhtu. Pidu läks ilusti korda 
vaatamata sellele, et rahvast oli peole tulnud väga vähe ja needki 
enamuses väljastpoolt Amblat. Tantsuks mängis ansambel "Kolm 
soovi",  meelelahutust tantsude vahele pakkus Albu rahvatantsu-
rühm "Kakerdaja",  toimus oksjon ning valiti peokuninganna. Õhtu 
tulud läksid nagu eelmiselgi aastal Ambla Põhikoolis oleva mängu-
rühma põrandate soojustamiseks. Lisaks annetas osa esinejaid 
oma honorari samuti heategevuseks. Suur tänu kõigile peol olnu-
tele. Suur tänu ka Ambla valla juhtidele meie ürituse toetamise 
eest.  
Järgmisel aastal, kui pidu toimub, ootame rohkem peolisi. 
 
Ave Prints, Ambla Haridusselts 

Kuu aega tagasi oli mul võimalus külastada üht tavalist algkooli 
Inglismaal Norwichis. Kohe uksest sisse astudes jäi silm peatuma 
suurel klaasanumal, mis oli peaaegu täis erinevas vääringus mün-
te. Kust need sinna said? Igal hommikul, kui lapsed läksid saali 
kogunemisele, panid nad nõusse penniseid, et koos koguda raha 
millegi või kellegi heaks. Nii kasvatatakse lapsi juba maast-
madalast teisi abistama - heategevusega tegelema.  
Mis on heategevus? Heategevus tähendab teiste abistamist, mitte 
olemist asjade ja raha omandamisel enesekeskne ehk siis 
'heategevus on vabatahtlik tegevus üldiseks hüvanguks' (R.L.
Payton). 
Eestis ei ole heategevus veel väga laialt levinud. Ikka oodatakse, 
et keegi peab aitama ja meie eest kõik ära tegema. 22. aprillil toi-
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Noortekeskuse avapidu oli 22. aprillil.  
Nüüd on möödunud sellest juba üks aasta!!!  
Keskus tähistas oma sünnipäeva nädal hiljem 28. aprillil.  
Lisaks keskuses käivatele noortele, olid kutsutud ka külalised. 
Õnne soovima ja sünnipäeva peost osa võtma tulid vallavanem ja 
sotsiaalnõunik, Anu Pärnaste, Marta Kondas Kangrumäe Külaselt-
sist, Aravete keskkooli huvijuht Anu Saamann, naabrid Aravete 
Spordi-ja tervisekeskusest ja Ambla noortekeskuse noored koos  
juhendajaga.  
Noortekal oli ka soov tänada tegijaid, kes aitasid kaasa keskuse 
valmimisele. 
Kinkisime neile noortekeskuse õmblusringis valminud fliisist pad-
jad. Eriti hea meel oli selle üle endisel noortejuhendajal Anul, kes 
just sellest samast fliisist õmbles noortekasse kõik diivani ja tumba 
katted. Nüüd sai keskus ka omalt poolt talle midagi vastu anda. 
Külastajad kuulsid lühikest kokkuvõtet keskuses toimunud suure-
matest ja tähtsamatest sündmustest. Näitasime ürituste pilte ja 
videot. 6. klassi tüdrukud esinesid tantsuga.  
Poisid viisid täide oma kauaaegse plaani pidada maha Anu     
Pärnastega koroonamatš.  
Võitjaks osutus loomulikult Anu, kes avastas taas oma võimed, 

mis polnud veel roostes. 
Sünnipäeva peol oli laual kringel, puuviljad ja kommid, küpsised. 
Keskusest käis sel päeval läbi ligi 35 noort.   
Aitäh kõigile, kes osalesid noortekeskuse sünnipäeva peol! Oli üks 
igevesti tore üritus!!! 

TÄHELEPANU 

Ambla valla konstaablipunkt asub uuel aadressil Aravete 
Lasteaia 4 ja telefoninumbrid on järgmised: 3838122, 
6123544.  
Vastuvõtt toimub teisipäeviti kella 08.00 kuni 09.00 ni.  
Vastuvõtuvälisel ajal palun helistada telefonile 110 
 
Meelis Somelar 

Luunja Noortelaagrisse Tartumaal on pakkuda üks soodus-
tuusik maksumusega  198 krooni. 
Laager toimub 11. 08 -19. 08. 2006. a.  
Info 3834242 või 5032456 Katre Mägi 

15. aprillil toimus Aravete Kultuurimajas Põhja- Järvamaa lastelau-
luvõistlus. 

Kokku osales võistlusel 25 Ambla ja Albu valla laululast. Maakond-
lik zürii pidas taset heaks ja nagu mainis zürii Aivo Toomistu, et 
materjali on. Kuues erinevas vanuseklassis tuli esikoht Ambla val-
da vaid kahes. 7 kuni 9 aastaste seas võitis Johanna – Riinu 
Annuk Sääskülast, kes laulis laulu “Mängib poodi väikene Liis”. 
Tema juhendajaks on Monika Otto. 10 kuni 12 aastaste hulgas oli 
edukaim Kerstin Saame Amblast, kes laulus “Möllulaulu”. Tema 
juhedajaks on Evely Piksar. 

Võistlus kulges kenasti ja kõigile osalejatele olid ka kingitused. 
Kurvema poole pealt jäi kõrva, et kahes vanuseklassis osales vaid 
1 laulja. Need, kes pääsevad edasi maakondliku vooru selguvad 
siis kui zürii on kõik piirkonnad üle vaadanud ja videolindi abil kõr-
vutanud parimaid.                                                      Arlet Palmiste  

Meie tublid Ambla noored 

Aravete noortekeskus sai üheaastaseks 

Laste lauluvõistlus 

jaesine jääb ka edaspidi puhtaks! Noored, pange oma prügi prügi-
kasti või taskusse, ärge palun visake maha! 
Samas tahaksin tänada perekond Põllut, Riina Rähni ja Ain 
Laupat, meile annetatud asjade ja aja eest! Endiselt oleksime tä-
nulikud lauamängude, riiulite jm eest, mida teil endal enam vaja 
pole, kuid mis meie ruumid kodusemaks teeksid. 

Natalia Medvedeva, Ambla noortekeskuse juhendaja 

Aprillikuu soojad ilmad meelitasid meid välja Noortekeskusest. 
Et  mitte niisama aega surnuks lüüa, otsustasime oma majaesise 
korda teha. Kõige suurem töö oli meie ruumide ees olev aiatagu-
ne, kust leidsime ikka igasugu kraami, alustades pudelitest ja lõ-
petades võrri kummidega. Kultuurimaja taga riisusime lehed kokku 
ja vaatepilt sai kohe hulga ilusam. Eriti tublid ja agarad olid Kerli 
Viru, Anne-Mai Türkel, Kalmer Nelke, Liis Laupa ja Arnold Põllu. 
Pärast kahte kõva tööpäeva tegid Kerli ja Reneli meile kultuurima-
jas pannkooke, mis maitsesid suurepäraselt! Loodan, et meie ma-
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JAZZIPÄEVADE TAUST  
80-ndatel aastatel said väga populaarseks Aravete Jazzipäevad, 
kuhu tuli rahvast kõikjalt Eestist. Külastajaid oli iga aasta tuhan-
deid.  
2004 aastal taaselustati 20 aastapäeva puhul vana traditsioon. 
Lavale astusid siis paljud, kes ka omal ajal lavale olid siin käinud 
ja samuti külalised välismaalt. Kontsert loeti kordaläinuks, kuigi 
seoses vähese reklaamiga oli publikut vähem kui oodatud. 
2005. a. suurendasime reklaami ja ootasime kontserdile vähemalt 
500 inimest. Ilmaolud ja paljude sarnaste ürituste toimumine sa-
mal ajal tõi kohale vaid siiski vaid sadakond huvilist. Kontserdi 
alapealkiri oli toona Akordioni päev. Siis astusid peaesinejatena 
lavale Silvi Vrait koos Raivo Tafenau ansambliga ja lisaks paljud 
teised tuntud Eesti akordionistid. Tegemist oli väga ilusa päeva ja 
väga ilusa kontserdiga. 
Aravete Jazz 2006 
Käesoleval aastal uurisime tausta ja leidsime, et rahvast peletab 
veidi nimi Aravete Jazz, eriti nime teine pool – jazz. Jazzmuusika 
jääb paljudele inimestele arusaamatuks ja nii arvatakse, et tege-
mist on ühe pillipiinamisega. Mõttetu on inimestele vastupidist 
tõestada ja nii otsustasime kontserdi nimevalikule ja artistidele 
rõhuda. Seega kannab kontsert lisamärget Aravete Jazz kutsub ja 
suuremalt Suupilliga suvesse. Loodame, et see toob kontserdile 
rohkem inimesi. 
Kontsertpaik 2006 

Kontsert toimub Aravete Kangrumäel. Tegemist on kauni ja tradit-
sioonidega kohaga. Samuti on võimalik ilma halvenedes kiirelt 
siseruumidesse kolida, sest Aravete Kultuurimaja ei asu kaugel. 
Käesolev kontsert oleks sissejuhatuseks plaanitavale suvemuusi-
ka kontsertsarjale, kus esineksid Eesti ja ka maailma tunnustatud 
artistid. Nt. Esinevad 9. juulil samas tuntud prantsuse 
sansoonilauljad ja tänavamuusikud.  
Kava 2006 
Aravete Jazzi käesoleva aasta kava on koostanud staazikas raa-
diotöötaja ja muusikaajakirjanik Vello Mikk. Kontsert ise toimub 4.
juunil, mil toome rahvani suupilli virtuoosid. Esinejate valikul rõhu-
sime eelkõige rahvalikkusele ja võimalikult suurte rahvahulkade 
maitsele. Peaesinejatena on teie ees suupilliorkester Piccolo. Sa-
muti tunnustatud muusikud Karl Madis ja Tõnu Aare koos an-
sambliga Apelsin, kes teevad veidi ümber oma tavapärase kava, 
rõhudes just suupillile. Veel ka tuntud sarzimeister Hugo Hiibus, 
kes joonistab pilli mängides. Lisaks tunnustatud artistidele tahame 
anda alati võimaluse ka noortele ja kohalikele muusikutele, kes 
saaksid oma oskusi kõrvutada meistritega.  
Publiku tarvis paneme lisaks pinkidele võimalikult palju laudu, et 
oleks läbi päeva kestvat kontserti võimalik jälgida toonust tõstva 
veiniklaasi taga. Kõigi pileti ostnute vahel loositakse välja väärtus-
lik konjak. 

Arlet Palmiste 

Järva maakonna nõustamiskomisjoni tegevusest 

Suupilliga suvesse 

Nõustamiskomisjoni poole pöördub lapsevanem järgmistel juhtu-
del: 
-lapse suunamiseks erilasteaeda (erirühma); 
- koolikohustuse täitmise edasilükkamiseks ühe aasta võrra. 
Koolipikenduse saamise aluseks on lapse tervislik seisund ja lap-
se arengu näitajad. Loomulik on see, et eelnevalt on teinud lapse-
vanem, lasteaiaõpetaja ja perearst tihedat koostööd. Lasteaiaõpe-
taja ja perearst on jälginud lapse arengut ning oskavad lapsevane-
mat nõustada koolivalmiduse küsimustes. Koolikohustuse täitmise 
edasilükkamise vajadusel esitab  lapsevanem komisjonile avaldu-
se, perearsti või eriarsti tõendi, lapse sünnitunnistusest koopia, 
lapse iseloomustuse (õpetajalt või logopeedilt) ja mõned lapse 
joonistustööd. Lõpliku otsuse teeb komisjon jooksva aasta 25.
maiks. 
Nõustamiskomisjoni töö märksõnaks on: iga laps on aare, iga 
laps oma individuaalsusega ootab mõistvat suhtumist, kasvatust ja 
õpetust.  
Selleks, et laps saaks õigel ajal kasvatus- ja õpituge, tuleks juba 
varakult, esmaste erivajaduste ilmnemisel hakata kaaluma eripe-
dagoogide abi kasutamist. Kui oma kodukoha lasteaias või koolis 
ei ole võimalik luua lapse arengule soodsaid tingimusi, rakendada 
erinevaid tugisüsteeme, tuleks lapsevanemal kaaluda erivajadus-
tega lapse saatmist spetsiaalselt tema õpetamiseks kohandatud 
haridusasutusse. Nõustamiskomisjoni kaudu oleme suunanud 
lapsi üle Eesti, vastavalt lapse arenguks kõige sobivamasse kooli. 
Nii näiteks on Haapsalu Sanatoorses Internaatkoolis võimalik õp-
pida füüsiliste ja vaimsete erivajadustega lastel; Helme Sanatoor-
ses Internaatkoolis krooniliste somaatiliste haigustega lastel; reu-

Järva maakonna nõustamiskomisjon on moodustatud maavanema 
korraldusega. Komisjoni kuuluvad eripedagoog, logopeed, psüh-
hiaater, sotsiaaltöötaja ja maavalitsuse esindaja. 
Nõustamiskomisjon aitab 
·�määrata  hariduslike erivajadustega lastele võimetekohase õppe-
kava või õppevormi; 
·�suunata õpilast lapsevanema (hooldaja) nõusolekul sanatoorses-
se kooli, internaatkooli või eriklassi; 
·�otsustada lapsevanema taotlusel koolikohustuse täitmise edasi-
lükkamise. 
Reeglina toimuvad nõustamiskomisjoni istungid iga kuu teisel 
neljapäeval kell 14.00  maavalitsuse IV korruse saalis (Rüütli 25  
Paide). 
Eelnevalt on vajalik tuua materjalid komisjonile tutvumiseks ja aja-
liselt registreerida. Komisjon teeb otsused  asjaosalistega vestel-
des ja esitatud materjalidele tuginedes. Komisjoni istungile kutsu-
takse lapsevanem koos lapsega, vajadusel õppeasutuse/
lasteasutuse esindaja või valla sotsiaaltöötaja. Otsus teatatakse 
lapsevanemale, kohalikule omavalitsusele ja haridusasutusele 
kirjalikult. 
 
Õpilase nõustamiskomisjoni suunamise otsustab kooli õppenõuko-
gu järgmistel juhtudel: 
� õpilasele põhihariduse omandamiseks võimetekohase 

õppekava määramiseks  
� õpilase suunamiseks sanatoorsesse kooli, internaatkooli 

või eriklassi 
Aluseks on eriarsti otsus. 
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ma- ja muude tervisehäiretega lastele sobib Keila-Joa Sanatoorne 
Internaatkool; rühi või logopeediliste häiretega lastele Kosejõe 
Kool; kuulmispuudega lastele Tallinna Heleni Kool, kus on avatud 
ka lasteaiarühmad ja Tartu Hiie Kool kuulmise, kõne ja liitpuudega 
lastele, avatud ka koolieelikute ettevalmistusrühm; nägemispuude-
ga lastele sobib Tartu Emajõe Kool. Peale nende on igas maakon-
nas koole, kus õpetatakse põhikooli lihtsustatud või toimetuleku 
õppekava alusel. Meie maakonnas on kaks erikooli - Päinurme 
Internaatkool kaasaegse õpilaskoduga (lihtsustatud õppekava) ja 
Türi Toimetulekukool (toimetuleku õppekava).  
Nõustamiskomisjon on avatud lastevanematele, pedagoogidele, 

sotsiaaltöötajatele jt huvipooltele, kus jagatakse nõuandeid lapse 
hariduslike probleemide lahendamiseks.  
Nõustamiskomisjonide istungid toimuvad sel kevadel veel  11. 
mail kell 14.00 ja 08. juunil kell 11.00.  
Infot nõustamiskomisjoni töö ja istungite kohta, milliseid dokumen-
te vajab komisjon otsuse tegemiseks, saab nõustamiskomisjoni 
esimehelt tel 385 9657 või Järvamaa infoportaalist www.jarva.ee 
Haridus,  nõustamiskomisjon. 
 
Luule Rohtvee, nõustamiskomisjoni esimees 
 

tori ja eesti raskeveo hobuse ning maatõugu veise kasvatamist. Samuti 
toetatakse kiviaedade rajamist, taastamist ja hooldamist, mille taotluste 
vastuvõtt toimub 5. – 23. septembrini. 
Keskkonnasõbraliku tootmise eest saavad toetust taotleda vaid need, kes 
said seda toetust ka 2005. aastal ning kes täidavad kogu oma kasutuses 
oleval põllumajandusmaal üldisi keskkonnanõudeid. Siia tuleks kirjutada 
ka kohustuse asendamisest (et seda saab teha taotluste vastuvõtuajal ja 
et selleks on spets vorm) 
Ebasoodsamate piirkondade toetus 
Ka seda toetust taotledes tuleb taotlejal võtta kohustus täita toetuse nõu-
deid viis aastat. Ebasoodsamate piirkondade toetuse suurus on 391 kr/ha 
aastas ja seda saab isik, kelle põllud asuvad põllumassiividel, mis jäävad 
100% ebasoodsamasse piirkonda. Taotlejal tuleb täita kogu oma kasutu-
ses oleval põllumajandusmaal üldisi keskkonnanõudeid.  
 
Natura toetus 
Seda toetust saab 2006. aastast alates taotleda esmakordselt. Toetust 
makstakse taotleja põldudele, mis jäävad täies ulatuses Natura 2000 
võrgustiku alale, toetuse määr ühe hektari kohta on 502 krooni aastas.  
 
Lisainformatsiooni, taotlusvorme ja kaarte saab ka nii PRIA piirkondlikest 
büroodest kui veebilehelt www.pria.ee. 

PRIA piirkondlikud bürood ootavad 2.-22. maini maaharijaid taotlema 
ühtset pindalatoetust ja põllukultuuri kasvatamise toetust, põlluma-
janduslikku keskkonnatoetust, ebasoodsamate piirkondade toetust 
ja keskkonnaalaste kitsendustega piirkondade ehk Natura toetust. 
Toetust saab taotleda vähemalt 1 ha põllumajandusmaa kohta ja põllu 
suurus peab olema vähemalt 0,30 ha. Põld, millele toetust taotletakse, 
peab asuma PRIAs registrisse kantud põllumassiivil. Põllukultuuride kas-
vatamise toetust ja Natura toetust saab taotleda vähemalt 0,3 ha põlluma-
jandusmaa kohta. 
Ühtne pindalatoetus  ja põllumajanduskultuuri täiendav otsetoetus 
Ühtse pindalatoetuse saamiseks tuleb taotlejal kas: 
-külvata, istutada või maha panna põllukultuurid või rajada mustkesa 15. 
juuniks; 
-niita või karjatada rohumaad enne 31. juulit ning niide hekseldada või ära 
vedada (v.a heinaseemnepõllud ning käesoleval aastal rajatud rohumaa); 
-kasutusest väljas olevale maale rajada 1. juuliks põllumajanduskultuur 
või mustkesa või teha 31. juuliks mehhaaniline umbrohutõrje; 
- põllumajanduskultuuri täiendava otsetoetuse jaoks õigustatud kultuuri 
kasvatama. 
Põllumajanduslik keskkonnatoetus 
Seda toetust taotledes tuleb taotlejal võtta kohustus täita kõiki toetuse 
saamise nõudeid viis aastat. Keskkonnatoetuse raames toetatakse kesk-
konnasõbralikku tootmist, mahepõllumajanduslikku tootmist ning eesti, 

Addinol viib sinu ja su sõbra soojale maale 

PRIA alustab pindalapõhiste toetuste taotluste vastuvõtmisega 

toriõli. Täpsem info õlide ja kampaania kohta on kirjas kanistrite 
etikettidel. 
ADDINOL on 70-aastase kogemusega Saksa määrdeainete toot-
ja, kelle innovatiivsed saavutused nii tööstus- kui ka mootoriõlide 
vallas on jõudsalt kasvatanud tootmismahtu. Et rahuldada aina 
kasvavat nõudlust, valmib ADDINOLil selle aasta suvel Saksa-
maal uus tootmis- ja logistikakeskus. Automootorite tootjad (nt 
DaimlerChrysler, Volkswagen, BMW, MAN, Porsche, Scania, Vol-
vo, MTU jt) on omistanud ADDINOLi mootoriõlidele üle 140 litsent-
si. 
 
Eestis on ADDINOLi määrdeaineid müüdud juba  14 aastat. Selle 
ajaga on ADDINOLi turuosa kasvanud 30 protsendini ning on tun-
tuim ja ostetuim õlimark Eestis.  
“Soovitan julgelt osta ADDINOL õlisid, sest lisaks võimalikule reisi- 
ja kinkekaardi õnnele võidate kindlasti saksa kvaliteedi, mis on 
saavutatud pikaajalise kogemuse ja uusimate tehnoloogiate tule-
musel,” ütleb  Urmo Aava, Eesti lootustandvaim noor rallitäht, 
maailma JWRC üks tippsõitjatest. 

Saksa tootja ADDINOL tütarfirma Eestis Addinol Mineralöl Marke-
ting OÜ korraldab aprillist novembrini laiaulatusliku kampaania, 
mille käigus loositakse iga kuu välja üks soojamaareis kahele, 
seega kokku seitse reisi 14 inimesele. Esimene õnnelik paar sel-
gub juba juuni alguses. Lisaks reisidele saab igal nädalal üks õn-
nelik mootoriõli ostja 1000-kroonise kinkekaardi Sportlandilt või 
Aave autokaupadelt. 
Kampaania kestab 10. aprillist 31. novembrini ning selles osalevad 
kõik, kes ostavad   kampaaniasildiga varustatud ECO Light või 
ECO Synth neljaliitrise kanistri. Kampaanias osalemine on lihtne ja 
võiduvõimalus on vägagi suur, sest õlikanistreid ostetakse ju arvu-
liselt vähem kui nt leiba või saia. 
Et reisil üksinda igav ei hakkaks, saadab Addinol soojale maale ka 
võitja kaaslase. Võidureisi korraldab Novatours. 
 
ECO-sarja mootoriõlid, mis kampaanias osalevad, sobivad ideaal-
selt kõikidele sõiduautode ning kaubikute bensiini-ja diiselmootori-
tele. ECO Light on täissünteetiline õli, mille viskoossus on 5W – 
40; ECO Synth on poolsünteetiline 10W – 40 viskoossusega moo-
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LAINE VIIGIPUU                    31.05.1929                77 

ERLA-ALADI TOOMAN           25.05.1930                76 

AINO KATS                            29.05.1930                76 

UUDO KALMANN                  11.05.1931                75 

ALAR AINUMÄE                     20.05.1932                74 

KALJU ÕUNAPUU                 21.05.1932                74 

LEMBIT KRIMM                    21.05.1932                74 

LAINE PUKSPUU                   27.05.1933                73 

JELENA MAZURENKO           28.05.1933                73 

UUNO-PEETER TEEMUSK    06.05.1934                72 

KOIDULA KRABI                   09.05.1934                72 

HELENE KAASIKU                28.05.1934                72 

PILVI BROBERG                    01.05.1935                72 

AINO KÕMPER                      02.05.1935                71 

HUGO PORKVELI                  10.05.1935                71 

HELJO HANSO                      15.05.1935                71 

HELJU ARVA                        20.05.1935                71 

LAINE MURUMAA                 15.05.1936                70 

LEMBIT TAMMEARU             21.05.1936                70 

VAIKE KIRSPUU                    25.05.1936                70 

 

 

 

                      
                      
                      
                                                         

VABANDAME! Apr il l ikuu  vallalehte sat tus viga. Õnnit - 

leme RENATE—ELFRIEDE KIVILAT kes sai 03.04 

83 aastaseks 

MAI 
Aravete KM 
17. kell 17 Valla laste teatripäev 
19. kell 20 Noorte Disco DJ Zwilling 
20. kell 19 klubi Vokiratas peoõhtu 
24 – 28 Järvamaa jahitrofeede näitus suures saalis. 
Ambla KM 
12. kell 12 Kasutatud rõivaste müük 
13. kell 12 Emadepäeva kontsert 
26. Ambla näitering “Anne” esietendus. R. Cooney “Mitte 
praegu kallis ...” 
 
MAIKUU ARAVETE LASTEAIAS 
11. mai - Emadepäeva pidu kell 16.00, hommikukohv ja 
kringel  
23. mai - vanema rühma lõpupiknik Rakvere Linnuses, 
ekskursioon  
24. mai - spordipäev  
25. mai - koolisaatmispidu kell 16.00. Esietendus "Pöial- 
Liisi" 
 
JUUNI 
Aravete KM 
4. juuni kell 13 Aravete Kangrumäel 
Aravete Jazz – Suupilliga suvesse 
13.06 Sääskülas Arulepiku talus 
A. Kivirähk “Aabitsakukk” (Eesti Draamateater)  
Peaosas Tõnu Oja 
22.06 Valla Jaanituli Aravete Kangrumäel 
Tantsuks ans. Alderjants 
Loterii, Puhvet, Pilakaup 

AMBLA VALLALEHT 

 

 

 


